
Gmina Kołbaskowo to jeden z najdalej na zachód 
położonych zakątków Polski. Można rzec, że to 
u nas najpóźniej słońce znika za horyzontem. 
A zachody słońca mamy tu przepiękne!

Obszar naszej gminy od paru tysięcy lat stanowi 
chętnie zasiedlane przez ludzi miejsce. Prowadzone 
dotąd badania archeologiczne dowodzą, że już 
w epoce neolitu – ok. 5000 lat p.n.e. – funkcjonowało 
tu znaczące w skali północnej Europy osadnictwo. 

Dwupolowy herb gminy Kołbaskowo stanowi połączenie 
gryfa – godła pomorskiej dynastii Gryfitów – z wizerunkiem 
równoramiennego krzyża, nawiązującego do przynależności 
terenów wokół Kołbaskowa do szczecińskich klasztorów 
i kościołów.

Umieszczony w srebrnym polu czerwony gryf ze złotym 
dziobem i pazurami oznacza wielowiekową przynależność 
obecnego obszaru gminy do Księstwa Pomorskiego, 
nad którym Gryfici panowali.

Błękitne pole ze srebrnym równoramiennym krzyżem symbolizuje 
funkcjonujące przed wiekami na tym terenie posiadłości 
kościelne. W średniowieczu największym właścicielem ziemskim 
był tu szczeciński klasztor cysterek, ponadto znaczne uposażenia 
miały szczecińskie kościoły: św. Jakuba, św. Jana oraz kościół 
Mariacki.

Poznawanie walorów gminy ułatwia 
stale rozbudowywana sieć ścieżek 
rowerowych. Część z nich swój dalszy bieg 
ma w Niemczech, co pozwala na aktywne 
zwiedzanie polsko-niemieckiego pogranicza.

Zachodnia część gminy Kołbaskowo przylega do 
rozległej Doliny Dolnej Odry. Jest to unikatowy 
obszar przyrodniczy, na którym występują 
rośliny i zwierzęta niespotykane już w dolinach 
innych europejskich rzek. Aby poznać walory 
Międzyodrza wystarczy przemierzyć pieszo lub 
rowerem „Szlak Bielika” albo wypożyczyć kajak 
w Siadle Dolnym.

Sprawdź, co się u nas dzieje: 
www.goksirprzeclaw.pl

Imię Przecław funkcjonuje w kulturze polskiej 
od wielu wieków. Obecnie w krajowym rejestrze 
PESEL (dane z 19 stycznia 2024 r.), widnieje dwóch 
Przecławów noszących to imię jako pierwsze oraz 
sześciu – jako drugie.

Znawcy tematu wywodzą ją od słowiańskiego słowa kiełbasa. 
W źródłach historycznych miejscowość pojawiła się w XIII w. 
jako Colbascowe, Colbazcowa, Colbazkoho. Jej zniemczone 
nazwy to Colbitzow i Kolbitzow. 

Tuż po 1945 r. przejściowo stosowano Kołbaczewo 
i Kolbaszewo, by finalnie nadać jej miano Kołbaskowo.

Bielik, największy ptak Polski, 
to przyrodniczy symbol gminy Kołbaskowo. 
Obszar Doliny Dolnej Odry i Zalewu 
Szczecińskiego jest miejscem jego 
największego zagęszczenia w Europie. 
Choć bielik potocznie zwany jest orłem, 
to w rzeczywistości nim nie jest, należy 
bowiem do rodziny jastrzębiowatych.


